
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Петрозаводского городского округа 

«Средняя общеобразовательная школа № 39» 

(МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 39») 

 

П Р И К А З 

 

01.09.2021                                                                                                                       № 568 

 

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Петрозаводского городского округа 

«Средняя общеобразовательная школа № 39» 

 

В целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Петрозаводского городского округа 

«Средняя общеобразовательная школа № 39» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 1.Внести в Положение об оплате труда работников муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Петрозаводского городского округа «Средняя 

общеобразовательная школа № 39», утвержденное приказом директора муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Петрозаводского городского округа 

«Средняя общеобразовательная школа № 39» от 03.06.2020 г. № 440, следующие 

изменения: 

1.1. дополнить пункт 6.2. следующим содержанием: 

« 6.2.1.Размер компенсационных выплат составляет: 

- за вредные и  (или) опасные и иные особые условия труда – 4% от  нагрузки работника; 

- за заведование кабинетом- 4% от оклада; если в кабинете закреплен за двумя педагогами, 

то выплата за заведование кабинетом составляет 2% от оклада каждому работнику; 

- за руководство методическим объединение учителей предметников в абсолютном 

размере (до 15 человек)- 2500,00 руб.; свыше 15 человек- 3000,00 руб.; 

- за проверку тетрадей по учебным предметам: 

-начальная школа- 10% от преподаваемых предметов; 

- русский язык- 10% от учебной нагрузки: 

 - литература, английский язык – 5 % от учебной нагрузки; 

- математика- 7% от учебной нагрузки; 

- по остальным учебным предметам- 3% от учебной нагрузки; 

- за классное руководство – 1000,00 руб. 

 2. Утвердить изменения, внесенные в «Положение об оплате труда работников 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Петрозаводского 

городского округа «Средняя общеобразовательная школа № 39»».  

3. А.С. Пучинину, лаборанту: 

3.1. Опубликовать настоящий приказ на официальном сайте МОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 39». 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор :                                                            И.Ю.Талья 

 

С приказом ознакомлены:                                  А.С.Пучинин 
 


		2022-09-15T15:19:25+0300
	Талья Ирина Юрьевна




